

2008

772

: 2008

| | | | | | |
|------|-------|------|-------|--|--------|
| 299 | 2007 | : | | | |
| | 2008 | | | | %29.02 |
| 974 | , | | .2007 | | %30.98 |
| | %7.24 | | 9 | | : |
| | | | 2008 | | |
| | | | 964 | | %8.29 |
| | | | . | | |
| 2007 | : | 2008 | 772 | | - |
| | | | 200 | | - |
| | | | 108 | | - - |

)

, 299 3,904 (29.02

3,605 30.98

974

964

9

.2007

:

| | | |
|--------|--------|---|
| 2008- | 2007- | |
| 13,452 | 11,637 | |
| 8,574 | 7,068 | * |
| 4,878 | 4,569 | * |
| 9,548 | 8,032 | |
| -3,904 | -3,605 | |
| 974 | 964 | |

ملاحظة: الإيرادات والنفقات الملحوظة في الموازنة ليست موزعة بالتساوي على جميع أشهر السنة. ولذلك فإنه وعند تنفيذ الموازنة فإن مبالغ الإيرادات والنفقات المحققة في كل من حساب الموازنة وحساب الخزينة قد تتقلب بين شهر وآخر وكذلك نسب العجز المحقق ومبالغه.

18.87 1,515 , 9,548
8,888
29.74 555 19.38 1,443

| النسبة | الفرق | لغاية تشرين ثاني-2008 | لغاية تشرين ثاني-2007 | تشرين ثاني-2008 | تشرين ثاني-2007 | |
|---------------|------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|-----------------|-------------------------------------|
| | | | | | | 1. عمليات الموازنة |
| | | | | | | 1.1 الإيرادات |
| 19.38% | 1,443,019 | 8,888,015 | 7,444,996 | 649,073 | 633,825 | 1.1.1 الإيرادات الضريبية |
| 27.44% | 1,419,386 | 6,591,797 | 5,172,411 | 581,189 | 412,160 | منها إيرادات الجمارك |
| 19.70% | 227,446 | 1,381,747 | 1,154,301 | 194,256 | 105,328 | منها الضريبة على القيمة المضافة |
| 29.74% | 555,236 | 2,422,406 | 1,867,170 | 182,175 | 137,340 | 1.1.2 الإيرادات غير الضريبية |
| 1.04% | 23,633 | 2,296,218 | 2,272,585 | 67,884 | 221,665 | |
| | | | | | | 2. عمليات الخزينة |
| | | | | | | 2.1 قبض |
| | 72,443 | 659,736 | 587,293 | 36,212 | 26,809 | 2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات |
| | -21,144 | 83,726 | 104,870 | 7,365 | 3,841 | 2.1.2 البلديات |
| | 46,733 | 191,317 | 144,584 | 14,200 | 7,557 | 2.1.3 حساب الودائع |
| | -331 | 71,879 | 72,210 | 5,301 | 10,029 | 2.1.4 حسابات الغير الاخرى |
| | 47,185 | 312,814 | 265,629 | 9,346 | 5,382 | |
| 18.87% | 1,515,462 | 9,547,751 | 8,032,289 | 685,285 | 660,634 | 3. مجموع المبالغ المقبوضة |

*

13,452 2008 ()
 11,637
 15.59 1,815
 :
 200
 108
 772

وفي التفاصيل، بلغ مجموع الإنفاق من خارج خدمة الدين العام خلال هذه الفترة من العام الحالي ما قيمته 8,574 مليار ليرة وذلك مقارنة مع مبلغ 7,068 للفترة ذاتها من العام الماضي أي بزيادة قدرها 1,506 مليار ليرة في حجم الإنفاق من خارج خدمة الدين العام.

| النسبة | الفرق | لغاية تشرين ثاني-2008 | لغاية تشرين ثاني-2007 | تشرين ثاني-2008 | تشرين ثاني-2007 | |
|---------------|------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|------------------|-------------------------------------|
| | | | | | | 1. عمليات الموازنة |
| | | | | | | 1.2 النفقات |
| 6.97% | 648,026 | 9,947,168 | 9,299,142 | 885,176 | 837,215 | 1.2.1 نفقات عامة |
| 7.18% | 339,438 | 5,069,428 | 4,729,990 | 486,120 | 409,986 | منها نفقات على حساب موازنات سابقة |
| 19.57% | 111,765 | 682,789 | 571,024 | 6,588 | 2,487 | 1.2.2 تسديد فوائد |
| 4.59% | 200,344 | 4,566,017 | 4,365,673 | 377,631 | 409,403 | 1.2.2.1 فوائد ديون داخلية |
| 10.73% | 253,484 | 2,616,502 | 2,363,018 | 195,031 | 186,916 | 1.2.2.2 فوائد ديون خارجية |
| -2.65% | -53,140 | 1,949,515 | 2,002,655 | 182,600 | 222,487 | 1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية ** |
| 53.20% | 108,244 | 311,723 | 203,479 | 21,425 | 17,826 | |
| | | | | | | 2. عمليات الخزينة |
| | | | | | | 2.2 دفع |
| | | | | | | 2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات |
| | | | | | | 2.2.2 البلديات |
| | | | | | | 2.2.3 حساب الودائع |
| | | | | | | 2.2.4 حسابات الغير الاخرى |
| | | | | | | 2.2.5 مؤسسة كهرباء لبنان |
| 15.59% | 1,814,613 | 13,451,794 | 11,637,181 | 1,455,778 | 1,133,803 | 4. مجموع المبالغ المدفوعة |

:

**